14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Agosto de 2023.
Valor estimado total dos lotes: R$ 79.214,16
Acolhimento de propostas: dia 17/08/2023 às
14:00h até dia 31/08/2023 às 13:55h
Abertura de propostas: dia 31/08/2023 às 14:00h
Abertura da sessão pública: dia 31/08/2023 às
14:00 h
O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o Edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereçowww.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores
Informações através do e-mail cpl.sptc@pc.es.gov.br
ou telefone (27) 3315-9154

Juliana de Campos Arosio Sales
Pregoeira SPTC/PCES

Protocolo 1150703

AVISO DE ADESÃO
A Polícia Civil do Estado do Espírito Santo torna público,
para o conhecimento dos interessados a Adesão a
Ata de Registro de Preços nº 006/2023, Pregão
005/2023 da SEJUS-Secretaria de Estado da
Justiça- Subsecretaria de Estado para Assuntos
Administrativos, mediante autorização do órgão
gestor da Ata e aceitação da Empresa contratada:
UNIQUE SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA.
CNPJ; 39.500.645/0002-00
Processo SEJUS: E-DOCS 2022-K7JC8
Processo/PCES:E-DOCS 2023-V0J2M
Recurso: 500
Valor R$ 30.400,00
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição
AQUISIÇÕES DE CÂMERAS FOTOGRÁFICAS, conforme
especificações descritas em Ata e em termo de
autorização da Adesão.

Dr. JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado Geral Adjunto da PCES

Protocolo 1150249

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº
09/2022. O Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Espírito Santo-CBMES, por intermédio da CEPDEC, CNPJ
21.113.851/0001-58, torna público:
Processo nº 2021-L8J9W. Objeto:  Registro
de preços para aquisição de cobertores para ajuda
humanitária. Lote único. Ordem Classificatória:
Primeira classificada: G. PETERES - COMERCIAL
E SERVIÇOS - CNPJ nº 08.650.845/0001-34. Valor
unitário registrado: R$ 32,62. Valor total registrado: R$
699.862,10.
Segunda classificada: RIMALE COMERCIO DE
PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA CNPJ
nº 42.106.787/0001-10. Valor total registrado:
R$ 708.015,00.  Terceira classificada: 5S Trade
Tecnologias Ltda-ME. CNPJ Nº 09.288.811/0001-04.
Valor total registrado: R$ 763.999,00. O referido lote foi
devidamente homologado pela Autoridade Competente
em 20/01/2023. Contato: cpl@bombeiros.es.gov.br -
(27) 3194-3685.
cidades:2022.500E2300005.02.0004

Vitória, 19/01/2023
Denivaldo Francisco Dias - Ten BM
Pregoeiro da CEPDEC/FUNPDEC

Protocolo 1150763

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Órgão/Entidade: DETRAN-ES DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO. Processo Nº: 2023-C95JC.
ID CidadES / TCE-ES: 2023.500E0100022.02.0003
Objeto: Registro de Preços para aquisição de camisas
institucionais personalizadas
LOTE ÚNICO
Empresa vencedora: RUBENS DANTAS NETO - ME.
VALOR GLOBAL: R$ 39.798,75 (trinta e nove mil,
setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco
centavos).
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 15/08/2023.
Contato:
pregao@detran.es.gov.br (27)99824-0010.

Daisy Cristina Martins Cardoso
Pregoeira Detran/ES

IS P nº 366, de 03/07/2023
Ratifico a observância da legislação de regência, razão
pela qual homologo o Pregão Eletrônico nº 003/2023.

Vitoria, 15 de agosto de 2023
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretor Administrativo, Financeiro e Gestão de Pessoas
Protocolo 1150785

RESULTADO DA ANÁLISE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

- REPUBLICADO
PROCESSO N° 2023-5436K
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO-DETRAN│ES, de acordo com o Art. 37 da
CF/88 e Art. 24, X da Lei 8666/93, torna público que
as propostas apresentadas: a primeira pela empresa
JB PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, e a
segunda pelo Sr. Ivo Antônio Arcobeli Cola e pela Sra.
Ana Poton Arcobeli Cola, foram desclassificadas, e a
terceira pela empresa AMÉRICAS EMPREENDIMENTOS
E PARTICIPAÇÕES S/A foi classificada. O resultado
detalhado da análise da proposta está disponível no site do
DETRAN/ES (www.detran.es.gov.br), na aba: Licitações
- Editais e Contratos - Editais - Chamamento Público
e Publicidade de Atos Administrativos - Publicações a
partir de 2021. Dúvidas ou esclarecimentos por e-mail:
cpl@detran.es.gov.br.

Vitória/ES, 16 de agosto de 2023.
JEAN PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL - DETRAN|ES
Protocolo 1150789

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS
Processo N.º 2023-F7KHF
ID Contratação:2023.500E0600023.01.0043
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO UNIFICADA DE
SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DE ENDPOINTS.
Valor Estimado:
Lote 01: R$ 1.178.132,00
Acolhimento de propostas: 18/08/2023 às 10:00h
até 31/08/2023 às 13:59h.
Abertura de propostas: 31/08/2023 às 14:00h.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 16 de Agosto de 2023 às 22:42:00
Código de Autenticação: 0449edab

20
23

-Q
D

79
50

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

7/
08

/2
02

3
09

:1
9

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Rodolpho
Realce

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/08/2023 09:19:55 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DAISY CRISTINA MARTINS CARDOSO (PRESIDENTE (COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO) - DETRAN -
DETRAN - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-QD7950

20
23

-Q
D

79
50

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

7/
08

/2
02

3
09

:1
9

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-08-17T09:19:56-0300